
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1255                                                        sexta-feira, 19 de setembro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO  

PORTARIA Nº 284 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 

“NOMEIA PREGOEIRO E COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO PARA 
ATUAÇÃO NA FUNÇÃO NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025”. 
 

 
  O Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, diante da determinação contida na Lei Federal nº 
14.133/2021; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados como Pregoeiro do Município de Dores do Turvo/MG e membros de apoio 
ao pregão, respectivamente, os seguintes servidores: 

 
Pregoeiro: Edmar Antônio Venâncio, portador do CPF n° 11255045604 e RG n° MG- 16859551. 
 
Membro: Samuel Abraão Pires, portador do CPF n° 095.330.036-69 e RG n° MG 16.074.618. 

 
Membro: Mauro Lucio Marques da Cruz, portador do CPF 957.198.306-34 e RG n° MG 6872866; 

 
SUPLENTE 
 

Membro Suplente: Lucas Ferreira Teixeira, portador do CPF n° 150.780.506-39 e RG n° MG 21448946; 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º.   Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Dores do Turvo/MG, 19 de setembro de 2025. 

 
KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N° 098/2025. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 015/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios para atender 
as demandas dos trabalhos das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. Empresa: 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1255                                                        sexta-feira, 19 de setembro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

ADEMAR PIRES DO AMARAL. Valor total estimado R$ 65.355,00 ( sessenta e cinco mil e trezentos e 
cinquenta e cinco reais). Empresa: COMERCIAL PRIME LTDA. Valor total estimado R$ 6.954,50 (seis mil e 
novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). Empresa: FJ DISTRIBUIDORA LTDA. Valor 
total estimado R$ 48.588,80 (quarenta e oito mil e quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). 
Empresa: JOEL MOREIRA CABRAL E CIA LTDA. Valor total estimado R$ 76.212,20 (setenta e seis mil e 
duzentos e doze reais e vinte centavos). Empresa: LUCIMAR GROSSI GONÇALVES. Valor total estimado R$ 
12.220,00 (doze mil e duzentos e vinte reais). Empresa: KATIA APARECIDA SOARES LTDA. Valor total 
estimado R$ 53.294,00 (cinquenta e três mil e duzentos e noventa e quatro reais). Empresa: PADARIA 
SANTOS NASCIMENTO LTDA. Valor total estimado R$ 24.675,00 (vinte e quatro mil e seiscentos e setenta e 
cinco reais). Empresa: ERNANDE DIAS DE ASSIS. Valor total estimado R$ 53.456,00 (cinquenta e três mil e 
quatrocentos e cinquenta e seis reais). Empresa: BIG COMERCIO E ATACADISTA LTDA. Valor total estimado 
R$ 10.634,00 (dez mil e seiscentos e trinta e quatro reais). Empresa: TEMPERO DO ANJO LTDA. Valor total 
estimado R$ 785,00 (setecentos e oitenta e cinco reais). Data da Assinatura. 11 de setembro de 2025. Kallil 
Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 100/2025. PROCESSO N° 
098/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as demandas dos trabalhos das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do 
Turvo MG. Contratado: ADEMAR PIRES DO AMARAL. Valor total estimado R$ 65.355,00 (sessenta e cinco 
mil e trezentos e cinquenta e cinco reais). Data da Assinatura. 11 de setembro de 2025. Vigência: 
11/09/2025 a 11/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.  

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 101/2025. PROCESSO N° 
098/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as demandas dos trabalhos das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do 
Turvo MG. Contratado: COMERCIAL PRIME LTDA. Valor total estimado R$ 6.954,50 (seis mil e novecentos e 
cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). Data da Assinatura. 11 de setembro de 2025. Vigência: 
11/09/2025 a 11/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.    

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 102/2025. PROCESSO N° 
098/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as demandas dos trabalhos das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do 
Turvo MG. Contratado: FJ DISTRIBUIDORA LTDA. Valor total estimado R$ 48.588,80 (quarenta e oito mil e 
quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos).  Data da Assinatura. 11 de setembro de 2025. 
Vigência: 11/09/2025 a 11/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.    

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1255                                                        sexta-feira, 19 de setembro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 103/2025. PROCESSO N° 
098/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as demandas dos trabalhos das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do 
Turvo MG. Contratado: JOEL MOREIRA CABRAL E CIA LTDA. Valor total estimado R$ 76.212,20 (setenta e 
seis mil e duzentos e doze reais e vinte centavos).  Data da Assinatura. 11 de setembro de 2025. Vigência: 
11/09/2025 a 11/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.   

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 104/2025. PROCESSO N° 
098/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as demandas dos trabalhos das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do 
Turvo MG. Contratado: LUCIMAR GROSSI GONÇALVES. Valor total estimado R$ 12.220,00 (doze mil e 
duzentos e vinte reais).  Data da Assinatura. 11 de setembro de 2025. Vigência: 11/09/2025 a 11/09/2026. 
Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.      

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 105/2025. PROCESSO N° 
098/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as demandas dos trabalhos das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do 
Turvo MG. Contratado: KATIA APARECIDA SOARES LTDA. Valor total estimado R$ 53.294,00 (cinquenta e 
três mil e duzentos e noventa e quatro reais). Data da Assinatura. 11 de setembro de 2025. Vigência: 
11/09/2025 a 11/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.      

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 106/2025. PROCESSO N° 
098/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as demandas dos trabalhos das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do 
Turvo MG. Contratado: PADARIA SANTOS NASCIMENTO LTDA. Valor total estimado R$ 24.675,00 (vinte e 
quatro mil e seiscentos e setenta e cinco reais). Data da Assinatura. 11 de setembro de 2025. Vigência: 
11/09/2025 a 11/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.       

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 107/2025. PROCESSO N° 
098/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as demandas dos trabalhos das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do 
Turvo MG. Contratado: ERNANDE DIAS DE ASSIS. Valor total estimado R$ 53.456,00 (cinquenta e três mil e 
quatrocentos e cinquenta e seis reais). Data da Assinatura. 11 de setembro de 2025. Vigência: 11/09/2025 
a 11/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.      



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1255                                                        sexta-feira, 19 de setembro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 108/2025. PROCESSO N° 
098/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as demandas dos trabalhos das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do 
Turvo MG. Contratado: BIG COMERCIO E ATACADISTA LTDA. Valor total estimado R$ 10.634,00 (dez mil e 
seiscentos e trinta e quatro reais). Data da Assinatura. 11 de setembro de 2025. Vigência: 11/09/2025 a 
11/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.   

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 109/2025. PROCESSO N° 
098/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as demandas dos trabalhos das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do 
Turvo MG. Contratado: TEMPERO DO ANJO LTDA. Valor total estimado R$ 785,00 (setecentos e oitenta e 
cinco reais). Data da Assinatura. 11 de setembro de 2025. Vigência: 11/09/2025 a 11/09/2026. Kallil Dahier 
Moreira Cunha– Prefeito Municipal.    

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ADJUDICAÇÃO PROCESSO N° 131/2025. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 023/2025. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 012/2025. Objeto: Adesão a Ata de 
Registro de preços n° 085/2024 Processo Licitatório n° 053/2024, Pregão Eletrônico n° 012/2024 do 
consórcio Intermunicipal Multifinalitario para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de 
Minas – CODANORTE para aquisição de veículos para atender as demandas da Secretaria de Saúde do 
Município de Dores do Turvo MG em prol do transporte de pacientes Resolução SES n° 10.232 de 16 de 
junho de 2025. Empresa: MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA. Valor total estimado R$ 620.072,00 
(seiscentos e vinte mil e setenta e dois reais). Data da Assinatura. 18 de setembro de 2025. Kallil Dahier 
Moreira Cunha – Prefeito Municipal.  

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N° 131/2025. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 023/2025. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 012/2025. Objeto: Adesão a Ata de 
Registro de preços n° 085/2024 Processo Licitatório n° 053/2024, Pregão Eletrônico n° 012/2024 do 
consórcio Intermunicipal Multifinalitario para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de 
Minas – CODANORTE para aquisição de veículos para atender as demandas da Secretaria de Saúde do 
Município de Dores do Turvo MG em prol do transporte de pacientes Resolução SES n° 10.232 de 16 de 
junho de 2025. Empresa: MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA. Valor total estimado R$ 620.072,00 
(seiscentos e vinte mil e setenta e dois reais). Data da Assinatura. 18 de setembro de 2025. Kallil Dahier 
Moreira Cunha – Prefeito Municipal.  



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1255                                                        sexta-feira, 19 de setembro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 156/2025. PROCESSO N° 131/2025. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 023/2025. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 012/2025. Objeto: Adesão a Ata de 
Registro de preços n° 085/2024 Processo Licitatório n° 053/2024, Pregão Eletrônico n° 012/2024 do 
consórcio Intermunicipal Multifinalitario para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de 
Minas – CODANORTE para aquisição de veículos para atender as demandas da Secretaria de Saúde do 
Município de Dores do Turvo MG em prol do transporte de pacientes Resolução SES n° 10.232 de 16 de 
junho de 2025. Contratado: MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA. Valor total estimado R$ 620.072,00 
(seiscentos e vinte mil e setenta e dois reais). Data da Assinatura. 11 de junho de 2025. Vigência: 
18/06/2025 a 31/12/2025. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 096/2025. PROCESSO N° 
112/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2025. Objeto: Registro de preços para aquisição de reagentes para 
atender as demandas do laboratório municipal de análises clinicas da Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Dores do Turvo MG. Contratado: BIOTECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Valor total 
estimado R$ 1.784,70 (um mil e setecentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos). Data da 
Assinatura. 08 de setembro de 2025. Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– 
Prefeito Municipal.  

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2025. PROCESSO N° 
103/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2025. Objeto: Registro de preço para aquisição de Materiais 
Odontológicos atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dores do 
Turvo MG. Contratado: VALE COMERCIAL LTDA. Valor total estimado R$ 400,00 (quatrocentos reais). Data 
da Assinatura. 03 de setembro de 2025. Vigência: 03/09/2025 a 03/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– 
Prefeito Municipal.      

 

 


		2025-09-19T15:52:59-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




